Calvinus tuas.

Praeteriveram, quod postremo loco habendum non erat. Omnibus enim ministris, qui vicinis ecclesiis praesunt, interdictum fuit, ne quid haberent negotii nobiscum aut ullo modo communicarent. Vide, quo spectent ista dissidiorum argumenta, nisi ut ecclesiae penitus perdantur. At (Et) id Conzeno acceptum referimus.

---

## Beilage 7.

Joannes Calvinus ad Zebedaeum, ecclesiae Orbanae fideliem ministrum.

S. Literae tuae cum aliis de causis me conturbarunt, tum vero animum meum vehementer ideo perculerunt, quod te adhuc tantopere a concordia abhorrere video, quam putavi esse isthic apud omnes rite stabilitam. Quia tamen hunc affectum non videris absque ratione induisse, de iis, quae objecisti, satisfacere tibi primum, ut potero, conabor. Deinde causam ipsam obiter delibabo. Dicis, eos viros, quorum ingenia et corda tantopere commendo, suam auctoritatem apud plerosque, quos nosti, leves et graves, elevasse. Istud quidem fateor. Sed quo merito? Utinam non suo, inquis. Atque vide, ne injuriam facias servis Christi, de quibus ita maligne suspicaris, cum nullam ipsi tibi causam praebuerint. Ita se gessit in negotio concordiae Bucerus, ut multi clament, sibi displicere ejus actiones, nemo vel minimum articulum notet, in quo peccaverit.

Scio quales de eo querimoniae passim apud eos audiantur, qui concordiae reclamant. Verum si propius inquiras, constabit, esse meras criminationes. Si adeo ex facili damnamus hominem, tot eximiis dotibus instructum, et cujus ministerio Dominus ad res praeclaras usus est, quid iis, obsecro, fiet, qui nullo adhuc specimine se approbarunt? Quod si indulgere Tibi pergis, immerentes premendo, non tamen efficies, ut non sinceros esse et sentiam et pronunciem, quorum sinceritatem oculis video. Frustra autem decurris ad locum illum communem, ne hominum admiratione a certa religionis veritate deducamur. Neque enim ullius hominis tam praepostera coecaque admiratione teneor, ut me a recto iudicio, nedum a fidei dignitate abripiat. Et scio Farellum esse constantiorem, quam ut eum dimoveri hoc modo posse a verbo Dei timeam. Verum quum omnes, qui stant a partibus Lutheri, nimiae calliditatis suspectos esse nostris sciebam, nolui permittere, ut supervacua dubitatione Farellus angeretur. Quid autem attinet, ejus astutiam formidare, cujus ingenuitas Tibi certa esse potest? Ergo non desinam praedicare eam virtutem, quam mihi in Melanthone perspicere videor. Interim nonnulla esse fateor, quae ipse quoque in eo desidero, tantum abest, ut quempiam velim in ejus leges adigere. Hic enim mihi animus est, ut sublatis, quae nos impediunt, suspicionibus, secure ultro citroque nos audiamus, rem ipsam, donec compertum fuerit verum, integram nobis servantes. Metum Gorgonis immanem esse scio, quantum ad Bucerum attinet. Verum istud Te male habet, quod doctrinam nuper isthic optime constitutam, (1537. m. Sept.) concussit, eoque indignior ea res Tibi videtur, quod dogma olim constantissime abs se defensum adversus contumacissimos homines, ipse in dubium revocet. Qualis veritas apud nos nutet, non video. Verum audeo dicere, optimam nobis ac solidam concordiam cum Bucero, ut nihil de sana doctrina nobis depereat. Quid est in ea, quam aliquando conscripsimus, formula, quod scripturae simplicitati repugnet? Quid est in meis articulis, quod omnino Te offendere queat? Et tamen nihil obstat concordiae, nisi quod qui videri constantiores volunt, eam doctrinam toto pectore aversantur. Si quid putamus esse fuci in Martino, cur non